Nº 1628 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 02 de Agosto de 2024

Sexta-feira, 02 de

Agosto de 2024

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria Seduct nº 113/2024

DISPÕE SOBRE SEGUNDA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NA FUNÇÃO DE CUIDADORES DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos
Goytacazes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal no 9.145/2022, que institui no âmbito
da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, a Política Municipal de
Atendimento para Educação Especial na perspectiva da Educação Inclusiva e dá outras
providências;

CONSIDERANDO a necessária observância dos princípios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e efi ciência que devem nortear todos os atos da
Administração Pública;

CONSIDERANDO o número crescente de novos alunos matriculados na rede pública
municipal de ensino no ano de 2024;

CONSIDERANDO que onze candidatos convocados para o cargo de cuidador nos
termos da Portaria 01/2024 em 1ª (primeira) convocação, foram considerados desistentes
por  não se apresentaram ou encontraram-se inaptos para posse na função:

CUIDADOR
R E G I Ã O
EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

R.E. 04 03 20241016 MARCELO DA CRUZ WAGNER
04 20240648 CLAUDIA MARCIA MACIEL DE FREITAS

GOMES
10 20240304 BRUNA DE OLIVEIRA SANTANA

R.E. 05 04 20240363 ALESSANDRA DE OLIVEIRA SARDINHA

GOMES
05 20240018 EDILEA MANHÃES BARRETO BORGES
07 20241215 JACQUELINE DOS SANTOS FREITAS
08 20240928 CAROLINA ARAUJO QUITETE
10 20240160 THAYNARA DOS SANTOS PINTO

NOGUEIRA
13 20240134 LETÍCIA RANGEL RODRIGUES

R.E. 07 02 20240237 ANA HELENA DA GLORIA PEREIRA

HELENA
03 20241247 MAYARA SERPA DA CRUZ

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vagas existentes para
cuidadores na Rede Pública Municipal de Ensino.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar 70 (setenta) candidatos, abaixo relacionados, para se apresentarem
à realização de exame médico admissional em cumprimento de etapa do processo de
formalização do contrato e posse das vagas  temporárias nas  Unidades de Ensino da Rede
Municipal de Educação de Campos dos Goytacazes:

CUIDADOR
R E G I Ã O
EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

R.E. 01
14 convocados

01 20240940 CARLA MONTEIRO PARAVIDINO
02 20240279 JEFERSON SOUZA XAVIER
03 20240211 SAMYRA BARROS MUNIZ
04 20240993 EMMYLI DOS SANTOS MARQUES
05 20240563 FRANCIELLEN PERDOMO MARTINS
06 20240490 THAÍS PAULINO DOS SANTOS
07 20241222 CELI CUSTÓDIO
08 20241115 NORMA SUELI SALES DE SOUZA
09 20240805 LUCELY DA SILVA MARQUES DE

SOUZA
10 20241080 CONCEIÇÃO MARIA SOARES

GONCALVES
11 20240431 IZABEL CRISTINA RIBEIRO

GERTRUDES
12 20240623 LEILA MÁRCIA MAIA NUNES
13 20240777 MARIA INES DE SOUZA MIGUEL

BERNARDO
14 20240797 MARIA HELENA ALVES DE OLIVEIRA

ABREU

R.E. 02
13 Convocados

01 20240806 SÍLVIA CARLA GONÇALVES VIANA

02 20240085 LEIDIANE MIGUEL TEIXEIRA

03 20240518 MARIA NATALICIA SANTOS CALIXTO

04 20240950 IRANY DOS SANTOS

05 20240116 IVANA SANTOS DO ROSÁRIO DE
ALMEIDA

06 20241265 ROSANA BEATRIZ LÍRIO

07 20240687 JENAINA PIRES LEITE

08 20240462 LUANA ROSA PEIXOTO

09 20240283 VANDERLÉIA MARQUEZ
BERNARDO

10 20240022 ANA BEATRIZ GOMES CALDAS

11 20241143 CARLA ROSE SANTANA ROCHA

12 20240506 LUZINETE DE OLIVEIRA MANHÃES
PEIXOTO

13 20240320 TATIANE TAVARES PEREIRA
LEAUBON

R.E. 03
13 Convocados

01 20240595 RONIA NUNES DA SILVA DO
NASCIMENTO

02 20241000 ELIANA MACHADO DOS SANTOS
DIAS FIRMINO

03 20240952 NILTON DE ALMEIDA

04 20240270 SILVANA TAVARES DE AZEREDO

05 20240821 ADRIANA HENRIQUES VIANA DOS
SANTOS

06 20240292 EVANILDA BARROS MONTEIRO

07 20240051 ADRIANA PEREIRA

08 20241099 DÉBORA PEREIRA DO ESPÍRITO
SANTO NOGUEIRA

09 20241059 SIMONE MELO FERREIRA

10 20240444 ANDREA DE SOUSA FRANCISCO DA
HORA

11 20240461 JUREMA DOS SANTOS SILVA

12 20240223 DANIELLE RODRIGUES RANGEL
LIMA SILVEIRA

13 20240079 FLÁVIA INÊS CORDEIRO ALVES

R.E. 04
03 Convocados

11 20240839 REGIANE MONTEIRO DE SOUZA DA
SILVA

12 20240334 HAKYLLA DE SOUZA MANHÃES

13 20240370 VANESSA DE SOUZA RANGEL DA
SILVA MACHADO

R.E. 05
02 Convocados

16 20240117 THAIS DE AZEREDO VIVEIROS

17 20240384 RAYANNE PESSANHA DA SILVA

R.E. 06
13 Convocados

01 20240832 JOYCE DA SILVA GOMES

02 20240378 LUSINETE ELIAS DO NASCIMENTO

03 20240193 LEDINEZ LOPES MARIANO

04 20241072 GEIZILA MEDEIROS GRASSINI
ROCHA

05 20240566 ANGÉLICA HONORATO TINOCO DA
SILVA

06 20240186 CLÁUDIA RANGEL GONÇALVES

07 20240983 FERNANDA DA SILVA SOARES

08 20241071 ROBERTA ABREU ALVES

09 20240547 LUCIANA DA SILVA LACERDA

10 20240655 CAROLINA BISPO

11 20240807 DAYANA SILVA GOMES CANDIDO

12 20241097 SUELEN MENDES RUZARIO

13 20240550 MONIQUE PEIXOTO TEIXEIRA
COITINHO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de

Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1628 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 02 de Agosto de 2024

R.E. 08
03 Convocados

01 20240716 SONIA MARIA DA CONCEIÇÃO DE
SOUZA FRANCISCO

02 20240556 ROSE DIOGO JOAQUIM PESSANHA

03 20241198 MARIA DE LOURDES ROSA
SANTANA

R.E. 09
09 Convocados

01 20240962 IOLAYLA DOS SANTOS MARTINS
02 20240369 IZABEL DE OLIVEIRA VALERIOTE
03 20240726 SILVANIA COSTA DE SOUZA

ANDRADE
04 20240894 MICHELLY BORGES SILVESTRE
05 20241178 GRACIANE DA SILVA PORTO
06 20240586 MÔNICA DOMINGOS NASCIMENTO
07 20240233 CRISLANI PAES DA SILVA
08 20240190 PAULA TAVARES DIAS SOARES
09 20240142 LAILCE QUEIROGA DA SILVA

Art. 2º Todos os candidatos listados nesta Portaria para ocuparem a função de cuidador
(agente de apoio) deverão apresentar-se à Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia (SEDUCT), às 9 (nove) horas, nas datas
registradas nas alíneas abaixo  para apresentação de documentação exigidas no Edital do
Processo Seletivo nº 01/2024, e após serão encaminhados para exame médico admissional
em etapa do concurso seletivo.

a) Região Educacional 01 - em 08/08/2024;
b) Região Educacional 02 e 03 - em 09/08/2024;
c) Região Educacional 04, Região Educacional 05, Região Educacional 06, Região

Educacional 08 e Região Educacional 09 - em 13/08/2024.

Parágrafo único – Se o candidato não comparecer no prazo estipulado nas alíneas
acima, por motivo de doença ou outro motivo de força maior, somente poderá reivindicar a
posse tardia com a apresentação de requerimento contendo justifi cativa para a ausência
no período devido, dentro do prazo estabelecido para a convocação, pessoalmente ou por
meio de procurador habilitado para representação, desde que esteja dentro do prazo de
validade do Edital que rege esse Processo Seletivo Simplifi cado.

Art. 3º Todos os candidatos convocados para posse deverão comparecer nas datas

registradas no artigo antecedente munidos de:

A. RG

B. CPF

C. CPF do cônjuge

D. CPF dos fi lhos (caso possuam)

E. Título de Eleitor

Comprovante ou Certidão de quitação eleitoral, que pode ser consultado em: https://

www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

Carteira de Trabalho (frente e verso)

Certifi cado de Reservista (para candidatos do sexo masculino)

Cartão PIS/PASEP

Certidão de Nascimento ou Casamento se for casado

Certidão de Nascimento de fi lhos menores de 14 anos (original e cópia)

Comprovante de Residência atual com CEP válido

Cartão de Vacina

Originais e cópias (frente e verso) dos documentos correspondentes à graduação

mínima exigida e à formação acadêmica, anexados no ato da inscrição online.

Originais e cópias (frente e verso) dos documentos correspondentes à formação

profi ssional e à experiência profi ssional, anexados no ato da inscrição online

Diploma ou Certifi cado de Especialização caso possua

Consulta ao E-social para dados cadastrais   em:  https://consultacadastral.inss.gov.br/

Esocial/pages/index.xhtml

https://www.tce.rj.gov.br/consulta-processo/AtosDePessoal/VinculosServidor

(imprimir a pesquisa com dados regularizados, caso não estejam, regularizar no órgão

competente indicando a pesquisa.)

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 01 de agosto de 2024.

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO
Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula nº 16.309

		2024-08-02T15:33:32-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161